
Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Município

Sistema de Contabilidade Municipal

IplanRIO

ATIVO PASSIVO

ATIVO CIRCULANTE

ATIVO NÃO CIRCULANTE

Ativo Realizável a Longo Prazo

ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior

 22.066.479,50  41.015.622,68 

ATIVO FINANCEIRO

ATIVO PERMANENTE

PASSIVO FINANCEIRO

PASSIVO PERMANENTE

 25.814.703,27 

 15.200.919,41 

 6.865.560,09 

 15.200.919,41 

 18.288.668,80  4.063.671,22 

 604.917,69 (4.119.227,91)SALDO PATRIMONIAL

 0,00 

 0,00 
 0,00 

 0,00 

Caixa e Equivalente de Caixa
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo

 25.723.382,47 
 15.292.240,21 

 6.774.239,29 
 15.292.240,21 

 22.122.036,19  22.122.036,19 

PASSIVO CIRCULANTE

PASSIVO NÃO CIRCULANTE

Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo  40.410.704,99  26.185.707,41 

 40.410.704,99  26.185.707,41 

 0,00  0,00 

TOTAL DO PASSIVO  40.410.704,99  26.185.707,41 

Resultados Acumulados (4.119.227,91)  8.968.117,23 

ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior

TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO  8.968.117,23 (4.119.227,91)

PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Balancete Patrimonial

29/08/2017 11:19DATA DE EMISSÃO:

Fundo Especial de Iluminação Pública

1Página:EXERCÍCIO: PERÍODO: JANEIRO2017 /

Imobilizado

VARIAÇÃO PATRIMONIAL DIMINUTIVA  16.397.958,10  311.350.946,11 

 333.417.425,61 

 21.122.103,70  298.263.600,97 VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA 

TOTAL  57.413.580,78 TOTAL  57.413.580,78  333.417.425,61 

1


