## Fundo Especial de Iluminação Pública Balancete Patrimonial

DATA DE EMISSÃO: 29/08/2017 11:19 **EXERCÍCIO: 2017** PERÍODO: JANEIRO Página: 1 / 1

ATIVO			PASSIVO		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
ATIVO CIRCULANTE	41.015.622,68	22.066.479,50	PASSIVO CIRCULANTE	40.410.704,99	26.185.707,41
Caixa e Equivalente de Caixa	25.723.382,47	6.774.239,29	Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo	40.410.704,99	26.185.707,41
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo	15.292.240,21	15.292.240,21	PASSIVO NÃO CIRCULANTE	0,00	0,00
ATIVO NÃO CIRCULANTE	0,00	0,00	TOTAL DO PASSIVO	40.410.704,99	26.185.707,41
Ativo Realizável a Longo Prazo	0,00	0,00	TOTAL DOTAGGIVO	40.410.704,33	20.100.101,11
Imobilizado			PATRIMÔNIO LÍQUIDO		
			ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
			Resultados Acumulados	(4.119.227,91)	8.968.117,23
			TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO	(4.119.227,91)	8.968.117,23
VARIAÇÃO PATRIMONIAL DIMINUTIVA	16.397.958,10	311.350.946,11	VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA	21.122.103,70	298.263.600,97
TOTAL	57.413.580,78	333.417.425,61	TOTAL	57.413.580,78	333.417.425,61
ATIVO FINANCEIRO	25.814.703,27	6.865.560,09	PASSIVO FINANCEIRO	18.288.668,80	4.063.671,22
ATIVO PERMANENTE	15.200.919,41	15.200.919,41	PASSIVO PERMANENTE	22.122.036,19	22.122.036,19
SALDO PATRIMONIAL				604.917,69	(4.119.227,91)